INDICAÇÃO No 329/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a retirada do entulho acumulado na Rua Massao Tsutsui, situada no Loteamento
Jardim Novo Éden

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se
determinar ao setor competente a retirada do entulho acumulado em frente ao número 411
da Rua Massao Tsutsui, situada no Loteamento Jardim Novo Éden.

JUSTIFICATIVA

Mencionado local encontra-se em péssimo estado de conservação, pois há um grande
acúmulo de entulho.
Tal fato se torna prejudicial à saúde pública, pois, animais peçonhentos, tais como: ratos,
baratas e insetos estão proliferando no local e tirando a paz dos moradores.
De se mencionar que a realização do serviço de limpeza naquela localidade já pode ser
considerada de extrema urgência, tendo em vista também o risco de contaminação.
Do exposto, e para trazer aos citados moradores maior conforto e segurança, resolvi
apresentar esta proposição, que espero ver acatada por Sua Excelência, o Senhor
Presidente, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 3 de agosto de 2022.

ANTÔNIO MARCUS DA SILVA
(Marquinhos Pelican)

Vereador